
MASOPUSTNÍ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Klasický nebo volný styl?

Kdo  jste  se  v  končící  zimě  vydal  na  běžky  do  hor,
mohli jste využít buď klasický styl s klouzáním ve vy-
jeté stopě nebo jste se mohli "rozjet" volným stylem
a bruslit po široké ploše. Ono je to tak nějak i s mod-
litbou,  která  spolu  s  postem a  milosrdenstvím tvoří
hlavní  tradiční  náplň  doby  přípravy  na  velikonoce,
čtyřicetidenní  doby  postní,  do  níž  za  několik  dní
vstoupíme. Klasický  styl  ocení  milovníci  železnice.
Není  třeba  "řídit"  a  hledat  složitě  cestu.  Stačí  udr-
žovat  rychlost  a  dávat  pozor  na  trať.  I  v  duchovním
životě nejen začátečník ocení tradiční formy modlitby
v podobě slov, gest či rituálů. Ale někdy je dobře se
vydat také volným stylem, nefixovat se jen na "vyjeté
koleje" a trochu se "rozjet".
V  modlitbě  -  jako  v  běžkování  -  nakonec  opravdu
nejde o techniku, ale o podstatu. Důležité je mít směr
a  radost  z  jízdy.  Je  to  namáhavé  a  někdy  nám  to
"klouže pod nohama". Důležité je  však, zda se  v  naší
cestě odráží něco z cíle, k němuž směřujeme - radost
se  společenství  s  živým Bohem.  A  je  jedno,  zda  nás
přitom stále někdo předjíždí,  padáme nebo náš způ-
sob běhu připomíná spíše vrávorání na chůdách.



A ještě totéž řečeno obrázkem z facebooku Jesuit.cz:

 Nevím,  jaký  význam  má četba  duchovní  literatury  ve
vašem životě víry. Zkušenost mnohých říká, že pro naši
osobní modlitbu a četbu Písma je svědectví zkušenějších
důležité.  A proto tak trochu proti duchu komiksu výše
zároveň připomínám, že máme ve sboru docela pěkně
vybavenou knihovnu křesťanské literatury.  Neváhejte si
ji prohlédnout a něco si na postní dobu půjčit. Katalog
najdete i na sborovém webu.





Vše dobré přeje z evangelického sboru v Chrástu f. K. Šimr


